
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA. Se informa a la señora Jueza que liquidación crédito del 28 septiembre de 2021, en anexo 19 y se le 

corrió el término de traslado, finalizado el martes 8 de noviembre de 2021, consagrado en el 110 del C.G. del P. obrante 

en anexo 20. Para proveer, agosto 2 de 2022. 

 

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ 

Secretaria. 

 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL. 

Guadalajara de Buga, dos (2) de agosto de dos mil veintidós (2022). 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No.1299 

Proceso:  Ejecutivo 

Demandante:  Alba Lucy Ortiz Villota 

Demandado:  Zayde Beatriz Mejía Valdés 

Rad. No.:  761114003003-2016-00482-00 

 

ASUNTO 

Del informe secretarial, se observa que se encuentra vencido el término de traslado de la 

liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a 

lo establecido en el artículo 446 del C.G.P. 

 

Realizada la revisión de la liquidación obrante en anexo 19 del expediente digital, no se 

encuentra ajustada a derecho porque no se tuvieron en cuenta la totalidad de los 

depósitos judiciales consignados y que fueron pagados al apoderado de la parte 

demandante, como reposa prueba de ello en el expediente digital, razón por la que 

modificará y actualizará. 

 

En virtud de lo anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Buga, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: NO TENER en cuenta la liquidación del crédito adicional 

presentada por la parte demandante obrante en anexo 11 del expediente digital, por las 

razones expuestas en la parte motiva de esta providencia. 

 



 
 
 
 
 
 

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidación del 

crédito, la cual quedara así:



 
 
 
 
 
 

              

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO           

 CAPITAL $ 17.954.106,86           

  INT. DE MORA:  $ 2.000.371,51           

              

No.  CAPITAL  
MES-
AÑO 

No 
DÍAS 

INT. 
BANCARIO 

CTE. 

TASA 
MAX. 

USURA 

INT. 
MORA 

 INTERÉS 
MENSUAL  

 FECHA 
ABONO  

 No. DEL TITULO   ABONO  
 TOTAL 

INTERESES  
 TOTAL INT. 

MENOS ABONO  
 TOTAL  

1  $ 17.954.106,86  sep-19 24 19,32 28,98 2,14  $ 307.858,87         $ 2.308.230,38   $   2.308.230,38   $  20.262.337,24  

2  $ 17.954.106,86  oct-19 30 19,10 28,65 2,12  $ 380.908,93         $ 2.689.139,31   $   2.689.139,31   $  20.643.246,17  

3  $ 17.954.106,86  nov-19 30 19,03 28,55 2,11  $ 379.661,42         $ 3.068.800,73   $   3.068.800,73   $  21.022.907,59  

4  $ 17.954.106,86  dic-19 30 18,91 28,37 2,10  $ 377.520,67         $ 3.446.321,40   $   3.446.321,40   $  21.400.428,26  

5  $ 17.954.106,86  ene-20 30 18,77 28,16 2,09  $ 375.019,64         $ 3.821.341,04   $   3.821.341,04   $  21.775.447,91  

6  $ 17.954.106,86  feb-20 30 19,06 28,59 2,12  $ 380.196,18         $ 4.201.537,23   $   4.201.537,23   $  22.155.644,09  

7  $ 17.954.106,86  mar-20 30 18,95 28,43 2,11  $ 378.234,56         $ 4.579.771,79   $   4.579.771,79   $  22.533.878,65  

8  $ 17.954.106,86  abr-20 30 18,69 28,04 2,08  $ 373.588,80         $ 4.953.360,58   $   4.953.360,58   $  22.907.467,45  

9  $ 17.954.106,86  may-20 30 18,19 27,29 2,03  $ 364.618,06  21/05/2020 469770000055757  $    2.000.000   $ 5.317.978,65   $   3.317.978,65   $  21.272.085,51  

10  $ 17.954.106,86  jun-20 30 18,12 27,18 2,02  $ 363.358,30         $ 3.681.336,95   $   3.681.336,95   $  21.635.443,81  

11  $ 17.954.106,86  jul-20 30 18,12 27,18 2,02  $ 363.358,30  17/07/2020 469770000056703  $    2.000.000   $ 4.044.695,24   $   2.044.695,24   $  19.998.802,10  

12  $ 17.954.106,86  agt-20 30 18,29 27,44 2,04  $ 366.416,08  18/08/2020 469770000057122  $    1.000.000   $ 2.411.111,32   $   1.411.111,32   $  19.365.218,18  

13  $ 17.954.106,86  sep-20 30 18,35 27,53 2,05  $ 367.493,96  28/09/2020 469770000057748  $    1.000.000   $ 1.778.605,28   $      778.605,28   $  18.732.712,14  

14  $ 17.954.106,86  oct-20 30 18,09 27,14 2,02  $ 362.818,10  15/10/2020 469770000058134  $    1.000.000   $ 1.141.423,38   $      141.423,38   $  18.095.530,25  

15  $ 17.954.106,86  nov-20 30 17,84 26,76 2,00  $ 358.309,67  18/11/2020 469770000058653  $    1.000.000   $     499.733,06   $     -500.266,94   $  17.453.839,92  

16  $ 17.453.839,92  dic-20 30 17,46 26,19 1,96  $ 341.641,17  17/12/2020 469770000059204  $       960.000   $     341.641,17   $     -618.358,83   $  16.835.481,10  

17  $ 16.835.481,10  ene-21 30 17,32 25,98 1,94  $ 327.155,17         $     327.155,17   $      327.155,17   $  17.162.636,27  

18  $ 16.835.481,10  feb-21 30 17,41 26,12 1,95  $ 328.687,04         $     655.842,21   $      655.842,21   $  17.491.323,31  

19  $ 16.835.481,10  mar-21 30 17,41 26,12 1,95  $ 328.687,04         $     984.529,25   $      984.529,25   $  17.820.010,35  

20  $ 16.835.481,10  abr-21 30 17,31 25,97 1,94  $ 326.984,87         $ 1.311.514,12   $   1.311.514,12   $  18.146.995,22  



 
 
 
 
 
 

21  $ 16.835.481,10  may-21 30 17,22 25,83 1,93  $ 325.451,33  4/05/2021 469770000061690  $ 11.329.874   $ 1.636.965,45   $ -9.692.908,55   $    7.142.572,54  

22  $    7.142.572,54  jun-21 30 17,21 25,82 1,93  $ 138.002,71         $     138.002,71   $      138.002,71   $    7.280.575,25  

23  $    7.142.572,54  jul-21 30 17,18 25,77 1,93  $ 137.785,67         $     275.788,38   $      275.788,38   $    7.418.360,93  

24  $    7.142.572,54  ago-21 30 17,24 25,86 1,94  $ 138.219,68         $     414.008,06   $      414.008,06   $    7.556.580,60  

25  $    7.142.572,54  sep-21 30 17,19 25,79 1,93  $ 137.858,03         $     551.866,08   $      551.866,08   $    7.694.438,63  

26  $    7.142.572,54  oct-21 30 17,08 25,62 1,92  $ 137.061,70         $     688.927,78   $      688.927,78   $    7.831.500,32  

27  $    7.142.572,54  nov-21 30 17,27 25,91 1,94  $ 138.436,57         $     827.364,35   $      827.364,35   $    7.969.936,90  

28  $    7.142.572,54  dic-21 30 17,46 26,19 1,96  $ 139.808,60         $     967.172,95   $      967.172,95   $    8.109.745,49  

29  $    7.142.572,54  ene-22 30 17,66 26,49 1,98  $ 141.249,77         $ 1.108.422,72   $   1.108.422,72   $    8.250.995,26  

30  $    7.142.572,54  feb-22 30 18,30 27,45 2,04  $ 145.840,56         $ 1.254.263,27   $   1.254.263,27   $    8.396.835,82  

31  $    7.142.572,54  mar-22 30 18,47 27,71 2,06  $ 147.054,65         $ 1.401.317,93   $   1.401.317,93   $    8.543.890,47  

32  $    7.142.572,54  abr-22 30 19,05 28,58 2,12  $ 151.180,22         $ 1.552.498,14   $   1.552.498,14   $    8.695.070,69  

33  $    7.142.572,54  may-22 30 19,71 29,57 2,18  $ 155.843,81         $ 1.708.341,95   $   1.708.341,95   $    8.850.914,50  

34  $    7.142.572,54  jun-22 30 20,40 30,60 2,25  $ 160.684,59         $ 1.869.026,54   $   1.869.026,54   $    9.011.599,08  

35  $    7.142.572,54  jul-22 30 21,28 31,92 2,34  $ 166.807,56         $ 2.035.834,10   $   2.035.834,10   $    9.178.406,65  

36  $    7.142.572,54  ago-22 1 22,21 33,32 2,43  $      5.773,92         $ 2.041.608,03   $   2.041.608,03   $    9.184.180,57  

              

        SALDO TOTAL A PAGAR   $ 9.184.180,57  

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
        

 CAPITAL $ 7.142.572,54   
        

 INT. DE MORA $ 2.041.608,03   
        

   $ 9.184.180,57   
        

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO       

 CAPITAL $ 20.000.000,00       

  INT. DE MORA:  $ 20.757.270,67       

          

No.  CAPITAL  MES-AÑO No DÍAS INT. BANCARIO CTE. TASA MAX. USURA INT. MORA  INTERÉS MENSUAL   TOTAL INTERESES   TOTAL  

1  $ 20.000.000,00  sep-19 24 19,32 28,98 2,14  $ 342.939,78   $ 21.100.210,45   $     41.100.210,45  

2  $ 20.000.000,00  oct-19 30 19,10 28,65 2,12  $ 424.313,98   $ 21.524.524,43   $     41.524.524,43  

3  $ 20.000.000,00  nov-19 30 19,03 28,55 2,11  $ 422.924,32   $ 21.947.448,75   $     41.947.448,75  

4  $ 20.000.000,00  dic-19 30 18,91 28,37 2,10  $ 420.539,63   $ 22.367.988,38   $     42.367.988,38  

5  $ 20.000.000,00  ene-20 30 18,77 28,16 2,09  $ 417.753,60   $ 22.785.741,98   $     42.785.741,98  

6  $ 20.000.000,00  feb-20 30 19,06 28,59 2,12  $ 423.520,02   $ 23.209.262,00   $     43.209.262,00  

7  $ 20.000.000,00  mar-20 30 18,95 28,43 2,11  $ 421.334,87   $ 23.630.596,86   $     43.630.596,86  

8  $ 20.000.000,00  abr-20 30 18,69 28,04 2,08  $ 416.159,71   $ 24.046.756,58   $     44.046.756,58  

9  $ 20.000.000,00  may-20 30 18,19 27,29 2,03  $ 406.166,75   $ 24.452.923,33   $     44.452.923,33  

10  $ 20.000.000,00  jun-20 30 18,12 27,18 2,02  $ 404.763,43   $ 24.857.686,76   $     44.857.686,76  

11  $ 20.000.000,00  jul-20 30 18,12 27,18 2,02  $ 404.763,43   $ 25.262.450,20   $     45.262.450,20  

12  $ 20.000.000,00  agt-20 30 18,29 27,44 2,04  $ 408.169,65   $ 25.670.619,85   $     45.670.619,85  

13  $ 20.000.000,00  sep-20 30 18,35 27,53 2,05  $ 409.370,36   $ 26.079.990,21   $     46.079.990,21  

14  $ 20.000.000,00  oct-20 30 18,09 27,14 2,02  $ 404.161,69   $ 26.484.151,89   $     46.484.151,89  

15  $ 20.000.000,00  nov-20 30 17,84 26,76 2,00  $ 399.139,51   $ 26.883.291,41   $     46.883.291,41  

16  $ 20.000.000,00  dic-20 30 17,46 26,19 1,96  $ 391.479,67   $ 27.274.771,08   $     47.274.771,08  

17  $ 20.000.000,00  ene-21 30 17,32 25,98 1,94  $ 388.649,62   $ 27.663.420,70   $     47.663.420,70  

18  $ 20.000.000,00  feb-21 30 17,41 26,12 1,95  $ 390.469,44   $ 28.053.890,14   $     48.053.890,14  

19  $ 20.000.000,00  mar-21 30 17,41 26,12 1,95  $ 390.469,44   $ 28.444.359,57   $     48.444.359,57  

20  $ 20.000.000,00  abr-21 30 17,31 25,97 1,94  $ 388.447,31   $ 28.832.806,89   $     48.832.806,89  



 
 
 
 
 
 

21  $ 20.000.000,00  may-21 30 17,22 25,83 1,93  $ 386.625,52   $ 29.219.432,40   $     49.219.432,40  

22  $ 20.000.000,00  jun-21 30 17,21 25,82 1,93  $ 386.422,98   $ 29.605.855,39   $     49.605.855,39  

23  $ 20.000.000,00  jul-21 30 17,18 25,77 1,93  $ 385.815,25   $ 29.991.670,64   $     49.991.670,64  

24  $ 20.000.000,00  ago-21 30 17,24 25,86 1,94  $ 387.030,51   $ 30.378.701,15   $     50.378.701,15  

25  $ 20.000.000,00  sep-21 30 17,19 25,79 1,93  $ 386.017,85   $ 30.764.719,00   $     50.764.719,00  

26  $ 20.000.000,00  oct-21 30 17,08 25,62 1,92  $ 383.788,04   $ 31.148.507,05   $     51.148.507,05  

27  $ 20.000.000,00  nov-21 30 17,27 25,91 1,94  $ 387.637,85   $ 31.536.144,89   $     51.536.144,89  

28  $ 20.000.000,00  dic-21 30 17,46 26,19 1,96  $ 391.479,67   $ 31.927.624,56   $     51.927.624,56  

29  $ 20.000.000,00  ene-22 30 17,66 26,49 1,98  $ 395.515,11   $ 32.323.139,67   $     52.323.139,67  

30  $ 20.000.000,00  feb-22 30 18,30 27,45 2,04  $ 408.369,83   $ 32.731.509,50   $     52.731.509,50  

31  $ 20.000.000,00  mar-22 30 18,47 27,71 2,06  $ 411.769,44   $ 33.143.278,94   $     53.143.278,94  

32  $ 20.000.000,00  abr-22 30 19,05 28,58 2,12  $ 423.321,47   $ 33.566.600,41   $     53.566.600,41  

33  $ 20.000.000,00  may-22 30 19,71 29,57 2,18  $ 436.380,05   $ 34.002.980,47   $     54.002.980,47  

34  $ 20.000.000,00  jun-22 30 20,40 30,60 2,25  $ 449.934,77   $ 34.452.915,24   $     54.452.915,24  

35  $ 20.000.000,00  jul-22 30 21,28 31,92 2,34  $ 467.079,79   $ 34.919.995,02   $     54.919.995,02  

36  $ 20.000.000,00  ago-22 1 22,21 33,32 2,43  $    16.167,63   $ 34.936.162,65   $     54.936.162,65  

          

        SALDO TOTAL A PAGAR   $  54.936.162,65  

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
    

 CAPITAL $ 20.000.000,00   
    

 INT. DE MORA $ 34.936.162,65   
    

   $ 54.936.162,65   
    

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO       

 CAPITAL $ 10.000.000,00       

  INT. DE MORA:  $ 10.378.635,33       

          

No.  CAPITAL  MES-AÑO No DÍAS INT. BANCARIO CTE. TASA MAX. USURA INT. MORA  INTERÉS MENSUAL   TOTAL INTERESES   TOTAL  

1  $ 10.000.000,00  sep-19 24 19,32 28,98 2,14  $ 171.469,89   $ 10.550.105,22   $     20.550.105,22  

2  $ 10.000.000,00  oct-19 30 19,10 28,65 2,12  $ 212.156,99   $ 10.762.262,21   $     20.762.262,21  

3  $ 10.000.000,00  nov-19 30 19,03 28,55 2,11  $ 211.462,16   $ 10.973.724,37   $     20.973.724,37  

4  $ 10.000.000,00  dic-19 30 18,91 28,37 2,10  $ 210.269,81   $ 11.183.994,18   $     21.183.994,18  

5  $ 10.000.000,00  ene-20 30 18,77 28,16 2,09  $ 208.876,80   $ 11.392.870,99   $     21.392.870,99  

6  $ 10.000.000,00  feb-20 30 19,06 28,59 2,12  $ 211.760,01   $ 11.604.630,99   $     21.604.630,99  

7  $ 10.000.000,00  mar-20 30 18,95 28,43 2,11  $ 210.667,43   $ 11.815.298,43   $     21.815.298,43  

8  $ 10.000.000,00  abr-20 30 18,69 28,04 2,08  $ 208.079,86   $ 12.023.378,28   $     22.023.378,28  

9  $ 10.000.000,00  may-20 30 18,19 27,29 2,03  $ 203.083,38   $ 12.226.461,66   $     22.226.461,66  

10  $ 10.000.000,00  jun-20 30 18,12 27,18 2,02  $ 202.381,72   $ 12.428.843,38   $     22.428.843,38  

11  $ 10.000.000,00  jul-20 30 18,12 27,18 2,02  $ 202.381,72   $ 12.631.225,09   $     22.631.225,09  

12  $ 10.000.000,00  agt-20 30 18,29 27,44 2,04  $ 204.084,83   $ 12.835.309,92   $     22.835.309,92  

13  $ 10.000.000,00  sep-20 30 18,35 27,53 2,05  $ 204.685,18   $ 13.039.995,10   $     23.039.995,10  

14  $ 10.000.000,00  oct-20 30 18,09 27,14 2,02  $ 202.080,84   $ 13.242.075,94   $     23.242.075,94  

15  $ 10.000.000,00  nov-20 30 17,84 26,76 2,00  $ 199.569,76   $ 13.441.645,70   $     23.441.645,70  

16  $ 10.000.000,00  dic-20 30 17,46 26,19 1,96  $ 195.739,83   $ 13.637.385,53   $     23.637.385,53  

17  $ 10.000.000,00  ene-21 30 17,32 25,98 1,94  $ 194.324,81   $ 13.831.710,35   $     23.831.710,35  

18  $ 10.000.000,00  feb-21 30 17,41 26,12 1,95  $ 195.234,72   $ 14.026.945,06   $     24.026.945,06  

19  $ 10.000.000,00  mar-21 30 17,41 26,12 1,95  $ 195.234,72   $ 14.222.179,78   $     24.222.179,78  

20  $ 10.000.000,00  abr-21 30 17,31 25,97 1,94  $ 194.223,66   $ 14.416.403,44   $     24.416.403,44  



 
 
 
 
 
 

21  $ 10.000.000,00  may-21 30 17,22 25,83 1,93  $ 193.312,76   $ 14.609.716,20   $     24.609.716,20  

22  $ 10.000.000,00  jun-21 30 17,21 25,82 1,93  $ 193.211,49   $ 14.802.927,69   $     24.802.927,69  

23  $ 10.000.000,00  jul-21 30 17,18 25,77 1,93  $ 192.907,63   $ 14.995.835,31   $     24.995.835,31  

24  $ 10.000.000,00  ago-21 30 17,24 25,86 1,94  $ 193.515,26   $ 15.189.350,57   $     25.189.350,57  

25  $ 10.000.000,00  sep-21 30 17,19 25,79 1,93  $ 193.008,93   $ 15.382.359,50   $     25.382.359,50  

26  $ 10.000.000,00  oct-21 30 17,08 25,62 1,92  $ 191.894,02   $ 15.574.253,52   $     25.574.253,52  

27  $ 10.000.000,00  nov-21 30 17,27 25,91 1,94  $ 193.818,92   $ 15.768.072,44   $     25.768.072,44  

28  $ 10.000.000,00  dic-21 30 17,46 26,19 1,96  $ 195.739,83   $ 15.963.812,28   $     25.963.812,28  

29  $ 10.000.000,00  ene-22 30 17,66 26,49 1,98  $ 197.757,56   $ 16.161.569,83   $     26.161.569,83  

30  $ 10.000.000,00  feb-22 30 18,30 27,45 2,04  $ 204.184,91   $ 16.365.754,74   $     26.365.754,74  

31  $ 10.000.000,00  mar-22 30 18,47 27,71 2,06  $ 205.884,72   $ 16.571.639,46   $     26.571.639,46  

32  $ 10.000.000,00  abr-22 30 19,05 28,58 2,12  $ 211.660,74   $ 16.783.300,20   $     26.783.300,20  

33  $ 10.000.000,00  may-22 30 19,71 29,57 2,18  $ 218.190,03   $ 17.001.490,23   $     27.001.490,23  

34  $ 10.000.000,00  jun-22 30 20,40 30,60 2,25  $ 224.967,39   $ 17.226.457,61   $     27.226.457,61  

35  $ 10.000.000,00  jul-22 30 21,28 31,92 2,34  $ 233.539,89   $ 17.459.997,51   $     27.459.997,51  

36  $ 10.000.000,00  ago-22 1 22,21 33,32 2,43  $      8.083,81   $ 17.468.081,32   $     27.468.081,32  

          

        SALDO TOTAL A PAGAR   $  27.468.081,32  

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
    

 CAPITAL $ 10.000.000,00   
    

 INT. DE MORA $ 17.468.081,32   
    

   $ 27.468.081,32   
    



 
 
 
 
 
 

 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

TOTAL 01/08/2022 

CAPITAL $ 37.142.572,54 

INT. DE MORA $ 54.445.852,00 

  $ 91.588.424,54 

 

TERCERO: PONER EN CONOCIMIENTO a la parte ejecutante que no 

existen títulos de depósito judicial pendiente por pago a favor del presente proceso. 

 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE. 

Firmado Por:

Janeth  Dominguez Oliveros

Juez

Juzgado Municipal

Civil 003

Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: c6ca03327194908e766eac7c604df5ff961b36bcdc9cd57eb8333cef65b7275f

Documento generado en 02/08/2022 11:06:56 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

Firmado Por:

Diana     Patricia Olivares    Cruz

Secretaria

Juzgado Municipal

Civil 003

Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 5e20cf4d3108f1bb76a05e32af09b7848e6c2466311609a256fdbd01a8313077

Documento generado en 03/08/2022 05:38:51 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


